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دور چهارم گفت‌وگوهای ایران و آمریکا 
برگزار شد؛  

 در آستان مسقط 
دور چهارم گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و 
آمریکا دیروز در مسقط و با میانجی‌گری عمان 

پس از سه ساعت به پایان رسید.
به گزارش ایسنا، در این دور از مذاکرات  مانند 
مذاکرات قبلی »سید عباس عراقچی« و»استیو 
ویتکاف«، ریاست تیم‌های مذاکره کننده ایران 

و آمریکا را بر عهده داشتند.
در حالی که رسانه‌های آمریکایی مدعی هستند 
در این دوره از مذاکرات تیم کارشناسی و فنی 
آمریکا حضور ندارد، تیم کارشناسی ایران بنا به 
گفته وزیر خارجه در این مذاکرات حضور دارد 
و هیئت ایرانی در صورت لزوم از آنها استفاده 

خواهد کرد.
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران که بامداد 
یکشنبه برای انجام مشورت‌های بیشتر در 
ارتباط با مذاکرات از دوحه به تهران آمده بود، 
ابراز امیدواری کرد که 2 کشور در مذاکرات به 

یک نقطه تعیین کننده‌ای برسند.
سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در اظهاراتی 
تاکید کرد: هیات نمایندگی جمهوری اسلامی 
ایران بر اساس دستورالعمل‌ها و چارچوب‌های 
ابلاغی توسط سلسله‌مراتب تصمیم‌گیری نظام، 
از هیچ کوششی برای صیانت از منافع ملت 
ایران و حراست از دستاوردهای گران‌سنگ 
کشورمان در حوزه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای و 
همزمان رفع تحریم‌ها و محدودیت‌های ظالمانه 

اقتصادی دریغ نخواهد کرد.
در جریان این مذاکرات  »ترکیب هیات 
جمهوری اسلامی ایران همانند ادوار گذشته 
براساس موضوعات در دستور کار مذاکرات، 
شامل کارشناسان فنی حوزه‌های حقوقی، 

هسته‌ای و اقتصادی است.
قرار بود چهارمین دور مذاکرات ایران و آمریکا 
شنبه هفته گذشته انجام شود که به تعویق افتاد. 
تعویق مذاکرات در هفته گذشته، همانطور که 
وزیر خارجه عمان عنوان کرد به علت موضوعات 

پشتیبانی و لجستیکی بود.
در مدت اخیر ، آمریکا همزمان با مذاکره و 
ادعاهای مبنی بر آمادگی برای گفت‌وگو با ایران، 
به اعمال تحریم‌های همه جانبه علیه ایران ادامه 
داده و سیاست موسوم به فشار حداکثری را 
بدون وقفه به پیش می‌برد؛ سیاستی که مورد 

انتقاد شدید جمهوری اسلامی ایران است.
 برخی از تحلیل‌گران معتقدند که اعتیاد شدید 
آمریکا به تحریم و نفوذ شدید رژیم صهیونیستی 
در ساختارهای تصمیم‌گیری آن به ویژه در 
اوفک، سوال بسیار جدی در مورد اراده و 
توان آمریکا برای پایبندی به هرگونه تعهد 
‌احتمالی راجع به دفع تحریم‌ها ایجاد کرده 

است.
مقامات جمهوری اسامی ایران بارها اعلام 
کرده‌اند مطالبه اصلی ایران در این مذاکرات  
رفع تحریم‌ها و توقف هر اقدامی است که 
موجب محدودیت و تحریم بر اقتصاد ایران 
بشود و انتفاع اقتصادی ایران را متاثر سازد. در 
کنار آن حفظ توانمندی‌های هسته‌ای ایران 
و چرخه غنی‌سازی، برای تهران یک اصل 
است. برخی از تحلیل‌گران معتقدند تاکنون 
آمریکا تلاش و تمرکزی برای جلب اطمینان 
ایران نسبت به »اراده« و »توان« آن برای لغو 
تحریم‌ها نداشته است و این یک مساله اصلی 
در ادامه مذاکرات است و در همین چارچوب 
اظهارات اخیر متناقض و زیاده‌خواهانه مقامات 
آمریکایی تردید جدی در اراده این کشور برای 

توافق پدید آورده است.

کنعانی: 

اعتراف صریح بورل به نسل‌کُشی 
در غزه، اعتراف به مشارکت 

اروپا در آن است
سخنگوی پیشین وزارت خارجه اعتراف صریح 
»جوزپ بورل« به پاکسازی قومی و نسل‌کُشی 
رژیم اسرائیل در غزه، را اعتراف به مشارکت اروپا 
در این نسل‌کُشی و پاکسازی قومی عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، »ناصر کنعانی« در پیامی در 
شبکه ایکس نوشت: اعتراف صریح »جوزپ 
بورل« به پاکسازی قومی و نسل‌کُشی رژیم 
اسرائیل در غزه، اعتراف به مشارکت اروپا در 
این نسل‌کُشی و پاکسازی قومی است، زیرا اروپا 
همانند دهه‌های گذشته، در ۲ سال اخیر نیز 
حامی سیاسی و نظامی اسرائیل بوده و بخش 
زیادی از تسلیحات این رژیم جنایتکار را تأمین 

کرده است.
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اخبار

گفت‌وگو

عضو هیات رئیسه مجلس دهم:

  اصل فناوری هسته ای
 قابل معامله نیست

یک عضو هیات رئیسه مجلس دهم، تاکید کرد: 
علی رغم ادعاهای اولیه آمریکایی ها امروز مواضع 
متناقض آنان نشان می دهد که تیم مذاکره کننده 
آمریکایی یکدست و مصمم نبوده در حالی که تیم 
مذکراه کننده ایرانی از ابتدا یک موضع روشن و 
صادق اتخاذ کرده است. محمد علی وکیلی در 
گفت وگو با ایسنا، در آستانه دور چهارم مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا، بیان کرد: واقعیت 
این است که موضع جمهوری اسامی ایران از 
ابتدا معلوم بوده است. یک تدبیر درست از ابتدا 
صورت گرفت.  از ابتدا رفتن به سمت ساخت سلاح 
هسته‌ای خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران 
بود. هم از لحاظ شرعی و هم از لحاظ کارکردی 
ساخت سلاح هسته ای ممنوع است. این امر دست 
جمهوری اسلامی ایران را باز کرده است و تقریبا در 

فضای بین الملل باور پذیر شده است.
وزیر امور خارجه:

غنی‌سازی قابل مذاکره نیست
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: غنی‌سازی یکی 
از دستاوردها و افتخارات ایران است که برای آن 
هزینه سنگینی پرداخت شده و خون دانشمندان 
‌هسته‌ای ما پای آن ریخته شده است که قطعا قابل 
مذاکره نیست.به گزارش خبرگزاری مهر، سید 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه با انتقاد از 
صحبت‌های ضد و نقیض مقامات آمریکایی در 
ارتباط با این مذاکرات و خواسته‌هایشان در این 
فرایند؛ گفت: ما متأسفانه صحبت‌های ضد و 
نقیضی از سوی آنها می‌شنویم و صحبت‌های 
طرف مقابل در داخل میز مذاکره و بیرون از مذاکره 
مواضع متفاوتی است و این یکی از مشکلات ما 
در این مذاکرات است. وزیر امور خارجه گفت: 
برعکس طرف مقابل ایران مواضع شناخته شده‌ای 

دارد ما بر یک خط مستقیم حرکت کرده‌ایم.

 سیاست های ترامپ برای سفر 
به خاورمیانه 
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سفر قریب الوقوع دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
به منطقه خاورمیانه را می توان در چارچوب تلاش او 
برای جذب سرمایه‌های کشورهای نفت خیز حوزه 
خلیج فارس ارزیابی کرد گویی هدف او در این سفر 
جذب  ثروت و سرمایه ای در حدود یک تریلیون دلار از 
این کشورها است همچنان که در دوره نخست ریاست 
جمهوری خود دونالد ترامپ از عربستان سعود مبلغ 
۵۰۰ میلیارد دلار  سرمایه به دست آورد و در آن دوره 
یک سلسله الفاظ و تعبیرهای توهین آمیز هم در مورد 
ریاض به کار گرفت. اکنون رئیس جمهور ایالت متحده 
می خواهد با جذب این سرمایه‌ها  اقتصاد کشورش را 
بازسازی کند و حجم سرمایه گذاری کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس را در آمریکا افزایش دهد و  در 
برابر آن هزینه ای برای کمک نظامی به این کشورها 

پرداخت نکند.
انتقال گاز کشورهای حوزه خلیج فارس 

به اروپا 
حسن هانی زاده یک  تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل است 
وی در گفتگو با نسل فردا معتقد است که ترامپ در 
این سفر پیش رو تلاش می کند در برابر فروش انواع 
تسلیحات نظامی  به کشورهای حوزه خلیج فارس 
مبالغ کلانی از آنها دریافت کند. موضوع دیگر نیز  
پروژه انتقال گاز کشورهای حوزه خلیج فارس به اروپا 
است که ایلان ماسک مشاوره ترامپ طراح اصلی این 
پروژه بود و به موجب این طرح قراراست با یک هزینه 
۲۵ میلیارد دلاری یک خط لوله گاز از خلیج فارس به 
اروپا انتقال داده شود که کشورهای عربی حوزه خلیج 
فارس به همراه ایران در پروژه انتقال گاز به خاک اروپا 
مشارکت داشته باشند تا کشورهای این قاره نیازی به 

گاز روسیه نداشته باشند. 
طرح موسوم به »صلح ابراهیم« 

وی ادامه داد : مساله دیگر طرح موسوم به 
»صلح ابراهیم« یا همان عادی سازی روابط میان 
برخی کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی است. 
تامین امنیت  در این منطقه نیز از اهداف این سفر 
اعلام شده می باشد.  بنابراین این سفر در ظاهر با هدف 
توسعه سیاسی و امنیتی انجام می شود درحالی که 
محور اصلی آن مسائل اقتصادی به ویژه جذب سرمایه 

و فروش تسلیحات به این کشورها است. 
دور کردن جمهوری اسلامی از چین و 

روسیه 
این تحلیل‌گر مسائل بین الملل اذعان داشت:  نکته 
قابل تامل دیگر،  نگرانی آمریکا از گسترش نفوذ 
اقتصادی چین در خلیج فارس، آفریقا و  غرب آسیا 
است. دونالد ترامپ تلاش می کند با استفاده از دو ابزار 
تهدید و تشویق این کشورها را به نوعی از پکن دور کند 
و شرایطی فراهم سازد که بازارهای این منطقه بر روی 
کالاها و محصولات چینی بسته شود و  از نفوذ آنها  در 
این منطقه به شدت بکاهد. نزدیک شدن آمریکا به 
ایران و انجام مذاکرات هم با هدف دور کردن جمهوری 
اسلامی از چین و روسیه شکل گرفت به هرحال بعد از 
این سفر تغییرات اساسی در شاکله سیاسی و اقتصادی 
کشورهای حوزه خلیج فارس به ویژه در  رابطه با 
چین به وجود خواهد آمد و به نظر می رسد با توجه به 
ادبیات تهاجمی و تهدید آمیز ترامپ کشورهای این 
منطقه مجبور خواهند بود که از سیاست او تبعیت 
کنند و در روابط  اقتصادی خود با چین تجدیدنظر  

کنند و بکاهند.

زلنسکی:بدون آتش‌بس، مذاکره‌ای در کار نیستترامپ: گفت‌وگوهای سازنده‌ای با چین داشتیمپوتین به دنبال احیای مذاکرات صلح با اوکراین
رئیس‌جمهور روسیه می‌گوید از اردوغان خواهد خواست که میزبان مذاکرات صلح روسیه و 
اوکراین در استانبول باشد.به گزارش ایسنا، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه گفت که 
قصد دارد با همتای ترکیه‌ای خود، رجب طیب اردوغان، درباره احتمال برگزاری مذاکرات 
صلح با اوکراین در استانبول گفت‌وگو کند.پوتین به خبرنگاران گفت: »گفت‌وگویی با 
رئیس‌جمهور ترکیه، آقای اردوغان، برنامه‌ریزی شده است. می‌خواهم از او فرصتی برای 
برگزاری مذاکرات ]با اوکراین[ در ترکیه بخواهم. امیدوارم او تعهد خود را برای تسهیل صلح 

در اوکراین تأیید کند.«

رئیس جمهوری آمریکا مذاکرات کشورش با چین در زمینه تجاری را سازنده و 
دوستانه خواند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه الجزیره قطر، دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد: در سوئیس نشستی عالی با مقام‌های چینی داشتیم 
و در این دیدار درباره موضوعات مختلفی گفت‌وگو کردیم و به توافقات متعددی 
رسیدیم.وی افزود: دو طرف درباره یک بازتنظیم کامل روابط میان چین و آمریکا به 
شکل دوستانه و سازنده مذاکره کردند.ترامپ تأکید کرد: به نفع هر دو کشور است که 

چین رویکردی بازتر نسبت به شرکت‌های آمریکایی داشته باشد.

در پی پیشنهاد پوتین برای مذاکرات مستقیم با کی‌یف، ولودیمیر زلنسکی از روسیه خواست 
پیش از آغاز مذاکرات، آتش‌بس را تأیید کند. به گزارش ایسنا، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 
اوکراین از روسیه خواست تا آتش‌بسی بدون قید و شرط را تأیید کند و گفت در آن صورت 
اوکراین آماده است برای گفت‌وگوهای مستقیم با روسیه دیدار کند.روز شنبه، زلنسکی حمایت 
قدرت‌های بزرگ اروپایی و رئیس‌جمهور آمریکا را برای آتش‌بسی ۳۰ روزه و بدون شرط که از 
روز دوشنبه آغاز ‌شود، دریافت کرد. با این حال رئیس‌جمهور روسیه با پیشنهاد گفت‌وگوهای 

مستقیم با کی‌یف که از روز پنج‌شنبه در ترکیه آغاز شود، واکنش نشان داد.
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از ابتدای شکل گیری مجلس شورای 
اسلامی تاکنون چهل و شش انتخابات 
هیات رئیسه‌ای برگزار شده و در این ادوار 
تنها در چهار سال دو کرسی به دو زن 
اختصاص داشته است. اینکه چرا حضور 
زنان در عالی‌ترین سطح پارلمان جمهوری 
اسامی ایران تا این اندازه کمرنگ بوده 
است با سؤالات گوناگونی همراه است که 
درجای خود می‌تواند محتوای قابل تاملی 
را تشکیل دهد. اکنون اما با نزدیک شدن 
به اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم؛ یک 
بار دیگر زنان مجلس در ترکیبی 12 نفره 
برای کاندیداتوری انتخابات هیات رئیسه 
عزم‌شان را حسابی جزم کرده‌اند اما آن 
طور که برخی از آن‌ها می گویند، با توجه 
به فضای مرد سالارانه پارلمان جمهوری 
اسامی؛ راه سختی را برای این نبرد 
تنگاتنگ درپیش دارند. زهرا سعیدی 
مبارکه؛ که به نظر می‌رسد یکی از کاندیداها 
باشد، درپاسخ به اینکه »نظرتان درباره 
وجود زنان در هیئت رئیسه چیست«، به ما 
گفت: در پاسخ به این سؤال سکوت می‌کنم 
زیرا این سکوت فریاد معرفت است. شما 
ببینید که از منظر جهانی وجود یک خانم 

در هیئت رئیسه چه بازتابی برای کشورمان 
خواهد داشت. وی ادامه داد: مجلس یک 
نهادی است که از نظر بین المللی صدایش 
شنیده می‌شود. نگاه و طرز حرکت دست 
یک نماینده یک دنیا حرف دارد وتمام 
این‌ها با دنیا حرف می زند. پس آن‌هایی 
که نمی‌توانند زبان فارسی را درک کنند 
می‌توانند این را درک کنند که یک زن 

رئیس شد، یک زن نائب رئیس شد.
این نماینده استان اصفهان همچنین، 
در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی 
براینکه»دشواری‌های راه یابی زنان به 
جایگاه هیئت رئیسه چیست؟« با خواندن 
این تک بیت که»نه درغربت دلم شاد است 
نه یاری در وطن دارم«، گفت: متاسفانه 
تا به حال به این نتیجه نرسیده‌اند که با 
برنده بودن زنان هیچ‌کسی بازنده نیست. 
مگر می‌شود هیئت رئیسه بخواهد درباره 
برنامه‌های کشور و پارلمان یک کشوری 
تصمیم گیری کند که از نظر جنسیتی 50 
درصد جمعیت آن جامعه را زنان تشکیل 
می‌دهند.نماینده شهرستان مبارکه بیان 
داشت: یک‌سری از نگاه‌ها باید تغییر کند، 
حضور هرچه بیشتر زنان در جایگاه‌های 
کلیدی، یقیناً در تغییر نگاه جامعه جهانی 
مؤثر است.یکی از کاندیداها سارا فلاحی، 
نماینده ایلام است که دراین باره گفته 

است: در حال حاضر، جلسه‌ای برگزار 
نشده اما یکی دو نفر از دوستان هستند 
که می‌خواهند کاندیدا شوند. من هم قصد 
شرکت در اجلاسیه را دارم اما بستگی به 
فضای مجلس دارد.او ادامه داده است: 
برای آنکه زنان رأی نیاورند، می گویند 
که یک نفر از زنان کاندیدا شود تا به او رأی 
بدهیم. اما تجربه یک نفر شدن فراکسیون 
را داشته‌ایم که رأی نیاورده است. آنان 
اعتقادی به توانایی خانم‌ها ندارند و رفاقتی 
رأی می‌دهند. همیشه توانمندها در میان 
آقایان نیستند.عالیه زمانی کیاسری، 
نماینده دیگری از ساری است که در حال 
آماده شدن برای کاندیداتوری است. وی 
نیز معتقد است که باید نگاه‌های سنتی 
اصلاح شود. او گفته است: همان‌طور که 
تعداد زیادی از آقایان کاندیدا می‌شوند، 
همه خانم‌ها هم کاندیدا شوند. به نظر من 
یکی از دلایل این موضوع نسبت پایین 
تعداد نمایندگان زن در مجلس است. هر 
نماینده‌ای که بتواند اثربخشی حقوقی 
داشته باشد و یک همبستگی را ایجاد 
کند، می‌تواند کاندیدا باشد. باید این نگاه 
سنتی شکسته شود. کاندیدا شدن مکرر 
زنان حتی اگر در ابتدا منجر به رأی‌آوری 
نشود، می‌تواند راه را برای رسیدن به هدف 
و شکستن قالب‌های محدودکننده باز کند.

و اما در آن سوی هیاهوی این دوره از 
انتخابات هیئت رئیسه، بعضی از اخبار 
حاکی از آن است که برخی از نمایندگان 
در تلاشند تا با برگزاری دورهمی و دادن 
هدیه‌هایی به دیگر بهارستانی‌ها، شاید 
موفق به جلب رأی‌های‌شان شوند. موضوعی 
که سارا فلاحی، نماینده ایلام در گفت و 
گو با خبرگزاری خبرآنلاین بر روی آن 
تاکید داشته و گفته است: برخی شیرینی 
محلی به همکاران دادند؛ شاید هم به رسم 
ادب همکار بودن دادند. اما به شکل واضح 
و مرسوم فعلًا ندیده‌ام. یکی از آنان هم به 
مناسبت روز زن جلسه‌ای برای خانم‌ها 
برگزار کرد؛ شاید قصد انتخاباتی نداشت 
اما این شائبه را به وجود آورد. الآن هر 
نماینده‌ای به هر مناسبتی یک هدیه‌ای 
را بدهد، این برداشت می‌شود که به علت 
انتخابات هیأت رئیسه است. باید این بند 
و بساط جمع شده و هیأت نظارت بر رفتار 

نمایندگان به این موضوع ورود کند. فلاحی 
درحالی این ادعا را مطرح کرده است که، 
بهشید برخوردار، نماینده زرتشتیان در 
پاسخ به شایعات مربوط به پخش هدایا، 
شیرینی و برگزاری مهمانی از سوی برخی 
کاندیداها نیز گفت: من به شخصه چنین 
موردی را مشاهده نکرده‌ام.بنا به گزارش 
خبرآنلاین، عالیه زمانی کیاسری هم در 
پاسخ به شایعات مطرح‌شده درباره برگزاری 
مهمانی‌ها و توزیع هدایا از سوی برخی 
کاندیداها به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: 
من به شخصه چنین مواردی را مشاهده 
نکرده‌ام و ارتباط مستقیمی میان چنین 

رفتارهایی و انتخابات ندیده‌ام.
حالا باید منتظر ماند و دید فارغ از شایعه 
میهمانی‌ها و سوغات‌ها؛ بالاخره اصل برابری 
حقوق زنان و مردان می‌تواند یک نماینده از 
جمعیت زنان مجلس را بر کرسی هیئت 

رئیسه بنشاند؟

بانوان بهارستان در مسیر فتح هیات رئیسه
انتخابات هیأت رئیسه مجلس با کاندیداتوری چند تن از نمایندگان خانم ؛
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با قطعی شدن و اجرایی شدن برگزاری دور چهارم 
مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا، این پرسش مطرح 
است که آیا این دور از مذاکرات می‌تواند به نتایج 
ملموس و سریع منجر شود یا خیر. هر دو طرف، یعنی 
جمهوری اسلامی ایران و تیم دولت ترامپ، به دلیل 
محدودیت زمانی مرتبط با مکانیزم ماشه و فشارهای 
اروپایی، تمایل دارند مذاکرات هرچه سریع‌تر به 

نتیجه برسد.
آمادگی ظاهری برای توافق و موانع 

داخلی
اگرچه هر دو طرف در ظاهر آمادگی توافق را نشان 
می‌دهند، اما نباید از نقش مخالفان داخلی در هر دو 
کشور غافل شد. در آمریکا، گروه‌های نئوکان، برخی 
سناتورها و لابی‌های نزدیک به اسرائیل مانند آیپک، 
به شدت مخالف هرگونه توافقی با ایران هستند و 
تلاش می‌کنند با ایجاد فشارهای سیاسی و رسانه‌ای 
مذاکرات را تخریب کنند. اسرائیل نیز به رهبری 
نتانیاهو و دولتش، که ارتباطات نزدیکی با مخالفان 
توافق در آمریکا دارد، به شدت علیه توافق موضع 
گرفته‌اند و حتی ادعاهای جدیدی درباره فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران مطرح کرده‌اند که پیش‌تر نیز به نحوی 

اعلام شده بود.
تنش‌ها در روابط ترامپ و نتانیاهو

این مخالفت‌ها و تحرکات اسرائیل باعث ایجاد 

تنش‌هایی در روابط ترامپ و نتانیاهو شده است، به 
گونه‌ای که برخی گزارش‌ها از احتمال قطع ارتباط 
ترامپ با نخست‌وزیر اسرائیل حکایت دارند. مقامات 
اسرائیلی با فاصله گرفتن از سیاست‌های ترامپ در 
قبال ایران، اعلام کرده‌اند که برای دفاع از خود نیازی 
به حمایت دیگران ندارند و خود قادر به تأمین امنیت 
کشورشان هستند. این موضع‌گیری‌ها بیانگر نوعی 
ناامیدی اسرائیل نسبت به سیاست‌های ترامپ است.

پیامدهای امنیتی منطقه‌ای و توافق 
نانوشته با حوثی‌ها

حملات حوثی‌های یمن به اسرائیل، به ویژه هدف قرار 
دادن فرودگاه بن گوریون، نشان داد که اسرائیل هنوز 
به امنیت کامل دست نیافته است. در این میان، ترامپ 
با کمک جمهوری اسلامی و عمان توانست به توافق 
نانوشته‌ای با حوثی‌ها برسد که حملات متقابل متوقف 
شود، اما این توافق بدون اطلاع اسرائیل صورت گرفت 
که موجب نگرانی و عصبانیت دولت نتانیاهو گردید. 
این مسئله به عنوان یک گام مثبت برای روان‌تر شدن 
مسیر مذاکرات ایران و آمریکا تلقی می‌شود، اما در عین 

حال باعث تشدید اختلافات شده است.
اختلافات راهبردی ترامپ و نتانیاهو

اختلافات ترامپ و نتانیاهو فراتر از موضوع 

هسته‌ای است. ترامپ از ابتدا بر تغییر نظام در ایران 
تأکید نکرده و حتی در کارزار انتخاباتی خود اعلام کرد 
که آمریکا باید ابتدا مشکلات داخلی خود را حل کند. 
در مقابل، نتانیاهو دیدگاهی متفاوت دارد، اما در عین 
حال با احتیاط عمل می‌کند تا مانند دوره اوباما دچار 

مشکلات سیاسی داخلی نشود.
وضعیت مذاکرات و چشم‌انداز پیش رو

دور چهارم مذاکرات که دیروز در مسقط 
برگزار شد، می‌تواند بن‌بست موجود را بشکند و روند 
گفت‌وگوها را به پیش ببرد. با این حال، امکان دارد که 
طرفین مانند دور سوم بر مواضع خود پافشاری کنند و 
پیشرفتی حاصل نشود. همچنین سفرهای آتی ترامپ 
به کشورهای عربی نظیر عربستان، امارات و قطر 
می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر روند مذاکرات داشته 
باشد و هر اقدام یا اظهارنظر ناپخته ممکن است به 

روند گفت‌وگوها آسیب برساند.
دیدگاه‌های طرفین درباره موضوعات 

کلیدی
از دیدگاه آمریکایی‌ها، توقف غنی‌سازی در داخل ایران 
و انتقال مواد هسته‌ای به خارج، شرط مهمی برای 
پیشرفت مذاکرات است. در حالی که ایران بر حفظ 
حداقلی از غنی‌سازی داخلی تأکید دارد و خواهان 

تضمین‌های کافی برای صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای 
خود است. همچنین اختلافات جدی درباره برنامه 
موشکی ایران وجود دارد؛ آمریکا و اسرائیل خواستار 
توقف کامل برنامه موشکی ایران هستند، اما ایران آن 

را بخشی از حق دفاع مشروع خود می‌داند .
راهبرد فشار ترکیبی آمریکا

در کنار مذاکرات، ایالات متحده راهبرد فشار 
ترکیبی را دنبال می‌کند که شامل تهدید نظامی، 
روان‌پراکنی و اخلال در زمان‌بندی مذاکرات است. 
اظهارات تهدیدآمیز ترامپ درباره هدف قرار دادن 
تأسیسات هسته‌ای ایران و لفاظی‌های مشابه، بخشی 
از این راهبرد است که هدف آن افزایش فشار بر ایران 

برای پذیرش شروط آمریکا است.
تعویق مذاکرات و تأثیرات اقتصادی

تعویق دور چهارم مذاکرات که به دلایل فنی 
و تدارکاتی صورت گرفته، موجب نوسانات اقتصادی 
در ایران شده است. کاهش ارزش ریال و افت شاخص 
بورس تهران از پیامدهای مستقیم این تعویق است که 
نشان‌دهنده حساسیت بازارها به روند مذاکرات است.
دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا در شرایطی حساس 
و پیچیده برگزار می‌شود که هر دو طرف تمایل به 
توافق دارند اما موانع سیاسی داخلی، اختلافات 
راهبردی و فشارهای منطقه‌ای و بین‌المللی، روند 
مذاکرات را دشوار کرده است. همچنین اختلافات 
میان متحدان آمریکا در منطقه، به ویژه اسرائیل، بر 

فضای مذاکرات تأثیر منفی گذاشته است.

قطعی شدن مذاکرات حتمی است ولی حصول نتیجه در امیدواری؛

انعطاف و درایت طرفین شرط ادامه است

سیاست داخلی
نایب‌رئیس مجلس:

اشتباه بزرگ ترامپ ۹۰ میلیون نفر 
ایرانی را متحد کرده است

نماینده نائین در مجلس:
 مذاکره باید برپایه رفع واقعی 

تحریم‌ها باشد

نماینده مردم اراک در مجلس:
 اگر زیاده گویی ترامپ ادامه یابد 

تقاضای قطع مذاکرات را داریم

رئیس فراکسیون زنان:
 به دنبال حضور قوی و موثر در مجلس 

هستیم
نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به طرح 
ادعایی در خصوص تغییر نام خلیج فارس از سوی 
رئیس جمهوری آمریکا گفت: رئیس جمهوری آمریکا 
مرتکب اشتباه بزرگی شد و این اشتباه او ۹۰ میلیون نفر 
ملت ایران را داخل کشور خارج کشور علیه این موضوع 
با هم متحد کرده است چراکه این موضوع ]خلیج 

فارس[ برای ما حیثیتی است.
به گزارش ایسنا، نادرقلی ابراهیمی نماینده مردم اراک 
در مجلس شورای اسلامی در جلسه صحن مجلس در 
نطق میان دستور خود با اشاره به بیانات رهبر انقلاب 
در دیدار با کارگران گفت: از همه کارگزاران نظام 
تقاضا دارم تا به بیانات رهبر انقلاب در این دیدار توجه 
جدی داشته باشند.وی همچنین در تذکری به رئیس 
جمهوری اظهار کرد: در سالی که سال سرمایه‌گذاری 
برای تولید است نیاز به اجرای برنامه‌های اقتصادی و 
استفاده از همه بسترهای قانونی و فرصت‌های مردمی 
برای تامین مالی بخش‌های مختلف در جامعه است 
اما در این شرایط متاسفانه با گذشت بیش از دو ماه نه 
تنها فرد مشخصی برای وزارت اقتصاد معرفی نشده 
‌بلکه برنامه‌های اقتصادی راهگشایی نیز اجرا نشده 

است. 

نماینده نائین در مجلس گفت: آمریکا بار دیگر زبان 
به نرمی گشوده و از مذاکره سخن می‌گوید و عده‌ای 
گویا فراموش کرده‌اند عهدشکنی‌های دیروز آنها را؛ 
ما ملتی نیستیم که با لبخند جای زخم را فراموش 
کنیم، گفت وگو باید بر پایه احترام متقابل، رفع واقعی 

تحریم‌ها و اثبات صداقت طرف مقابل استوار باشد.
به گزارش ایسنا، الهام آزاد در جلسه علنی مجلس 
در نظق میان دستور خود با محکومیت اظهارات 
بی‌پایه و اساس در خصوص نام تاریخی خلیج فارس 
گفت: این روزها غزه می‌سوزد، جهان چشم خود را 
بسته و وجدان خویش را خاموش ساخته است. امروز 
دیگر سخن از جنگ نیست، سخن از نسل‌کشی با 
چراغ سبز قدرت‌هایی است که خود را پاسدار حقوق 
بشر می‌دانند.وی تاکید کرد: حمایت از ملت بزرگ 
فلسطین را نه با بیان کلمات که از ژرفای ایمان 
خود فریاد می‌زنیم زیرا ایمان داریم که راه قدس از 

کوچه‌های مقاومت می‌گذرد.
این نماینده مجلس بیان کرد: ؛ ما ملتی نیستیم که 
با لبخند جای زخم را فرموش کنیم، گفت وگو باید 
بر پایه احترام متقابل، رفع واقعی تحریم‌ها و اثبات 

صداقت طرف مقابل استوار باشد.

نماینده مردم اراک در مجلس گفت: اگر مذاکرات 
باعث رفع تحریم‌های ایران شود باید ادامه یابد، 
اما اگر زیاده‌گویی ترامپ برای برچیدن تأسیسات 
هسته‌ای ادامه یابد، تقاضای قطع مذاکرات را داریم.
به گزارش خبرنگار مهر، نادرقلی ابراهیمی در 
جلسه علنی صحن مجلس در نطق میان دستور 
خود خطاب به وزیر امور خارجه، گفت: از دشمن 
شیطان صفت و مکر و حیله آنان نباید غفلت کرد. 
آمریکا به ما لبخند بزند، اخم کند، مهربانانه سخن 
بگوید یا خشمگینانه در دستانش گلوله باشد، باز 
هم دشمن ماست و نباید دچار خوش‌بینی افراطی 
یا غفلت شوید.وی تاکید کرد: اگر مذاکرات باعث 
رفع تحریم‌های ملت ایران شود باید ادامه یابد، 
اما اگر زیاده‌گویی و یاوه گویی ترامپ قمارباز برای 
برچیدن تأسیسات هسته‌ای ادامه یابد، تقاضای 
قطع مذاکرات و استمرار کامل برنامه صلح‌آمیز 
را داریم. نماینده مردم اراک در مجلس شورای 
اسلامی در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر هدف 
رئیس جمهور آمریکا برای تغییر نام خلیج فارس، 
تصریح کرد: ترامپ آدمکش! بیش از این نام مقدس 

و تاریخی خلیج فارس را تکرار نکن.

رئیس فراکسیون زنان مجلس با بیان این که حضور قوی 
و موثر زنان در هیات رئیسه می تواند در تنظیم لوایح و 
طرح ها و اولویت بخشی به مسائل حوزه زنان و خانواده و 
پررنگ شدن حکمرانی فرهنگی و اجتماعی موثر باشد، 
از نمایندگان مجلس خواست تا در این دوره به بانوان 
نماینده برای حضور در هیات رئیسه اقبال بیشتری 
داشته باشند. فاطمه محمدبیگی در گفت‌وگو با خبرنگار 
سیاسی ایرنا، با تاکید بر عملکرد مثبت بانوان در مجلس 
دوازدهم گفت: بانوان بسیار توانمند، با انگیزه، تحصیل 
کرده و نخبه در ادوار مختلف مجلس وارد مجلس شدند، 
به دلیل رقابت های بسیار سخت و فشرده ای که خانم‌ها 
با آقایان دارند، نوع نماینده های خانمی که به مجلس 
راه پیدا می‌کند بسیار توانمند و قوی هستند و اغلب با 
قدرت اقناع و سوابق درخشان خود و پایه های مستحکم 
مردمی و اجتماعی وارد مجلس می شوند و همین باعث 
حضور موثر آنان در مجلس است.نماینده مردم قزوین 
در مجلس شورای اسلامی با یادآوری این که این دوره 
فراکسیون زنان و خانواده مجلس برای نخستین بار 
اساسنامه مصوب دارد، گفت: ما در این دوره اساسنامه 
مکتوب مصوب کردیم که یک ریل گذاری خوب برای 

تعیین چشم انداز و راهبرد و اهداف فراکسیون است.


